
INDICADORES CORPORATIVOS

Sobre la meta

0,4%

PRODUCCIÓN

Sobre la meta

-1,1%

COSTO C1

En línea con la meta

COSTO C3

Incidentes operacionales 
con impacto 

medioambiental.

9 leves

MEDIOAMBIENTE

Sobre el máximo tolerable: 
0,75 (A excepción de RT: 0,60)

TASA FRECUENCIA 
ACCIDENTES

Bajo el máximo tolerable: 
140

TASA GRAVEDAD 
ACCIDENTES

PRODUCCIÓN, COSTOS Y SEGURIDAD > Desviación negativa Insu�ciente Desviación positiva INCIDENTES OPERACIONALES  > Muy grave Grave Serio Leve

1,1%

FUSIÓN 
(tms) 

COSTO FU 
(c/lb) 

-10%

CÁTODOS 
PRODUCIDOS 

(tmf)

0,7%

COSTO RE 
(c/lb) 

-2,6%

TASA 
FRECUENCIA 
ACCIDENTES 

0,55

0

0

TASA 
GRAVEDAD 

ACCIDENTES 

214

0

33

MEDIOAMBIENTE
(incidentes 

operacionales)

0

0

0

VEN

VP

CM

PRODUCCIÓN
(ktmf)

CH RT MH GM SAL AND TTE

COSTO C1
(c/lb) 

02 leves 0 0

COSTO C3
(c/lb)  

TASA FRECUENCIA 
ACCIDENTES

TASA GRAVEDAD 
ACCIDENTES

MEDIOAMBIENTE
(incidentes 
operacionales)

5 leves 1 leve 1 leve

89

-14%

-19,3%

1,32

11%

0

131

2,7%

12,9%

-29,2%

0

0

10,8%

-17,5%

-41,7%

73

1,97

-0,8%

-10,4%

0% 8,2%

7,6%

-0,5%

0

51 6

1,12

-23,6%

-19,2%

35,8% -8,1%

36,2%

27,1%

1,09

143
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